reor ne dedecus emergat, ne emanet infamia, ne turpitude efficiat. Quid tu valere ad laudem existimas, ego pol-

lere vi ad deodorandum arbitror.

Encorrer eterna ignominiia, & deshonria. Eternam ignominiia labem contundere. Eternis infamia maculis se disper-

gere, inquinare. Vide Affrontar, Deshonrar, Jurar,

Infamar.

Ignorancia.

Tir grande ignorancia, id est: non saber cosa alguma. In te-

nbris ignorantia facere. Ignorantia cecis nubibus involvi-

vi, ignorantia laborare.

Não sei isto, tenho ignorancia disto. Hoc me latet. Hujus rei

sum ignorans, infatuus.

Totalmente ignoro, não sei isto. Hoc proslus ignoro. Nec usu,

nec ratione hoc cognitum habeo.

Não ha, quem não sabia isto. De hac re nemini dubium est.

Hoc omnes compertum habent.

Não ha muito, que muitas vezes caya em erres o ignorant, que

nada sabe das causas. Non est, car miremar, si sepe in cri-

tores incidat, labatur, qui rerum omnium est imperitus;

maxime rudit, maximè ignarus.

Deshonra he grande ignorar as causas tocantes à sua patria.

Timpè imprimis est hospitem esse in iis rebus, que ad pa-

triam spectant, ea, in quibus patriæ res agitur, non tene-

re, non comprehendere; usū, doctrināque non percipere.

Ienaria. Vide Comer, Gula, Mesa, Imaginacão. Vide

Cuidado.

Imitar.

Imitar a alguém em sua vida, & costumbres. Aliquam vita

& moribus emulari, exprimere, effingere. Alicujus ex-

empla sequi. Aliquem aucthorum habere.

Imitar, & seguir suas antepassados. Majorum suorum vestigia imitare, insister. Majorum Iucorum Iudicibus respondere. Dignum se maioribus suis præstat.

Ad secundam virtutem suorum majorum studia confer-
re. Vide Seguir, Exemplo.

Impedir.

Impedir, ou esforçar a alguém. Aliquem intercludere, prepe-
dire. Alicui officere, impedimento esse.

Impedir alguma cosa. Alicut rei intercedere, intervenire.

Aliquam rem demorari.

Impedir a vitoria. Partam vitoriam interpellare.

Impedir com sua autoridade, que se não seja alguma cosa.
Nealiqui fiat suam auctoratem interponere.

Tanto me impedit, & actum as continuas sandeqoens,

& visitas dos inimigos, que me não deixão tempo para
estudar. Ita retineor, occupot in expediendis iis, qui me
officij causa adeunt, ut nihil ori super sit ad tractandas
literas, ad colendas studia. Cetera amicorum salutationes
ita me interpellauit, ut me proflus a studiis avocent, amo-
veant, abripiant.

Imperio.

Dilatar, & estender o imperio, id est, as terras do im-
perio. Fines Imperii protogate, propagare, zugere, am-
pliare. Imperium, vel imperii terminos producere, pro-
ferre, pretendere.